

Ramme Træpiller ApS

Krogsgårdvej 2

6990 Ulfborg

**Årsrapport for perioden
1. juli 2017 - 30. juni 2018**

CVR-nr. 36 92 35 20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 10/9 2018

10/9 - 2018

Martin Sinkjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledespåtegning	5
Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018	6
Balance pr. 30. juni 2018	7-8
Noter	9-11
Anvendt regnskabspraksis	12-14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ramme Træpiller ApS Krogsgårdvej 2 6990 Ulfborg
CVR	36 92 35 20
	Regnskabsår 01.07.17 - 30.06.18 Hjemstedskommune: Holstebro Kommune
Stiftelsesdato:	15. juni 2015
Direktion	Martin Sinkjær
Pengeinstitut	Jyske Bank St. Torv 1 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb og salg af træpiller og anden brændstof.

Udvikling og økonomiske forhold

Årets resultat for regnskabsåret 2017/18 udviser et underskud på kr. 163.381. Det er selskabets tredje regnskabsår. Resultatet er efter ledelsens vurdering særdeles utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør kr. -592.566 hvorved hele virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

Selskabet har i regnskabsåret haft mulighed for optagelse af lån. Selskabet vil også det kommende år være afhængig af kreditfaciliteter.

Forventninger for det kommende år

Der forventes en stabil økonomisk udvikling i det kommende regnskabsår.

Ledelsen har iværksat tiltag, som forventes at resultere i at driften fremadrettet vil være positiv, og at den fremtidige indtjening sammen med eksisterende kreditfaciliteter kan finansiere driften og de nødvendige investeringer.

Resultatopgørelse for året 2017/2018

Note	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>	
	Bruttoresultat		
	51.794	534.484	
2,3	Afskrivninger	<u>-117.152</u>	<u>-117.152</u>
	Resultat af primær drift	-65.358	417.332
	Finansiering		
	Finansielle indtægter	566	9.986
	Finansielle omkostninger	<u>-143.589</u>	<u>-172.801</u>
	Resultat før skat	-208.381	254.517
1	Skat af årets resultat	<u>45.000</u>	<u>-56.000</u>
	Årets resultat	<u>-163.381</u>	<u>198.517</u>
	Forslag til resultatdisponering:		
	Udbytte for regnskabsåret	0	0
	Overført resultat	<u>-163.381</u>	<u>198.517</u>
		<u>-163.381</u>	<u>198.517</u>

Balance pr. 30.06.2018

Note	2018	2017
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	257.142	321.428
	<u>257.142</u>	<u>321.428</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	86.970	129.970
Indretning af lejede lokaler	21.906	31.772
	<u>108.876</u>	<u>161.742</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>366.018</u>	<u>483.170</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.726.973	1.490.700
	<u>2.726.973</u>	<u>1.490.700</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	796.586	1.134.564
Udskudt skat	179.000	134.000
Andre tilgodehavender	359.290	11.623
Periodeafgrænsningsposter	52.874	40.887
	<u>1.387.750</u>	<u>1.321.074</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.114.723</u>	<u>2.811.774</u>
Aktiver i alt	<u>4.480.741</u>	<u>3.294.944</u>

Balance pr. 30.06.2018

Note	2018	2017
Passiver		
4 Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-642.566	-479.185
Forslået udbytte	0	0
Egenkapital i alt	-592.566	-429.185
Gæld		
Kortfristet gæld		
Gæld til pengeinstitutter	3.297.535	2.465.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.655.986	1.230.323
Anden gæld	119.786	28.315
Gæld i alt	5.073.307	3.724.129
Passiver i alt	4.480.741	3.294.944
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Usikkerhed om going concern		

Noter

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
1 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat, regulering	<u>-45.000</u>	<u>56.000</u>
	<u>-45.000</u>	<u>56.000</u>
		<u>Goodwill</u>
2 Immaterielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum pr. 30.06.2018		
Anskaffelsessum pr. 01.07.2017		<u>450.000</u>
		<u>450.000</u>
Af-/nedskrivning pr. 30.06.2018		
Af-/nedskrivning pr. 01.07.2017		128.572
Af-/nedskrivning i 2017/2018		<u>64.286</u>
		<u>192.858</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.2018		<u>257.142</u>
	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
Årets afskrivninger		
Goodwill	<u>64.286</u>	<u>64.286</u>
	<u>64.286</u>	<u>64.286</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

Anskaffelsessum pr. 30.06.2018

Anskaffelsessum pr. 01.07.2017

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	215.000	49.328
	215.000	49.328

Af-/nedskrivning pr. 30.06.2018

Af-/nedskrivning pr. 01.07.2017

Af-/nedskrivning i 2017/2018

	85.030	17.556
	43.000	9.866
	128.030	27.422

Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.2018

	86.970	21.906
--	---------------	---------------

Årets afskrivninger

Indretning lejede lokaler

Driftsmidler og inventar

	2017/2018	2016/2017
	9.866	9.866
	43.000	43.000
	52.866	52.866

4 Egenkapital

Egenkapital pr. 01.07.2017

Udloddet ordinært udbytte

Årets resultat

Egenkapital pr. 30.06.2018

	Virks. kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	50.000	-479.185	0	-429.185
	0	0	0	0
	0	-163.381	0	-163.381
	50.000	-642.566	0	-592.566

Selskabskapitalen består af 50.000 anparter á nominelt 1 kr.

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

Noter

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på t.kr. 3.000 overfor Jyske Bank som sikkerhed for kassekredit på t.kr. 3.700.

6 Usikkerhed om going concern

Ledelsen aflægger årsregnskabet efter princippet om fortsat drift, da det er ledelsens forventning at resultatet vil udvikle sig positivt i det kommende regnskabsår. Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabets kreditfaciliteter opretholdes.
